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ОТЧЕТ №1-o
О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

«Проверка использования средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Казачинско-Ленского муниципального района 

на 2017-2020 годы»
 
«12»  марта 2018 г.                                                                                                  с.Казачинское
Утвержден
распоряжением КСК Казачинско-Ленского района
от 12.03.2018  №16-п
1.Основание для проведения контрольного мероприятия: Пункт 2.2 Плана работы КСК Казачинско-Ленского района на 2018 год, Распоряжение № 1-п от 12 января 2018 года
2. Предмет контрольного мероприятия: средства районного бюджета

3. Объект (объекты) контрольного мероприятия: Отдел образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района, учреждения, подведомственные Отделу образования
4. Сроки проведения контрольного мероприятия: с 19 января по 7 марта 2018 года 
5. Цели контрольного мероприятия: установление эффективности расходования средств и целевое использование; оценка достижения целевых показателей, утвержденных муниципальной программой 

6. Проверяемый период деятельности:  2017 год 

7. Краткая  характеристика  проверяемой  сферы  деятельности объектов проверки: 
               Муниципальная программа «Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Казачинско-Ленского муниципального района на 2017-2020 годы», утверждена Постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района №245 от 07.07.2016 (далее – программа).
Постановлением Администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 13.06.2017г. №170 внесены изменения в муниципальную программу.

Проверкой охвачены тринадцать учреждений и организаций, участвовавших в реализации программных мероприятий:

Отдел образования,

девять общеобразовательных организаций (школы),

две организации дополнительного образования (ЦВР, ДЮСШ),

база отдыха «Талая».

Положение об организации отдыха детей в каникулярное время на территории Казачинско-Ленского муниципального района утверждено Постановлением Администрации Казачинско-Ленского муниципального района №162 от 15.05.2015г.
В нарушение требований пункта 1 раздела 2 вышеуказанного Положения не разработан и не утвержден приказом Отделом образования план организации летнего отдыха.
Положение о порядке установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за организацию отдыха детей в каникулярное время в Казачинско-Ленском районе, утверждено Постановлением Администрации Казачинско-Ленского муниципального района №169 от 21.05.2015г.  Постановлением Администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 27.06.2016 №228 внесены изменения в    Положение о порядке установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за организацию отдыха детей в каникулярное время. Согласно внесенных изменений порядок взимания родительской платы осуществляется на основании договора, размер родительской платы определяется самостоятельно руководителем образовательной организации.  
8. Проверкой установлено:
Муниципальной программой утверждены на 2017 год следующие показатели.

Общий объем финансирования 5633,099 тыс.руб., в том числе 

1425,6 тыс.руб. за счет средств областного бюджета, 

4207,499 тыс.руб. – за счет средств районного бюджета. 

Выполнение программы составило 100% утвержденных объемов финансирования.

Выполнение целевых показателей муниципальной программы за 2017 год: 

	Наименование показателя
	2017 год

	
	утверждено
	исполнено
	%

	Общий охват учащихся организованными формами отдыха и занятости, человек

	2014
	2040
	101,3

	Общий охват учащихся организованными формами отдыха и занятости, %
	77,6
	78,0
	100,5

	из общего охвата
	

	Охват учащихся поездками на базу отдыха Талая
	160
	160
	100

	Охват учащихся мероприятиями отдыха в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 
	895
	905
	101,1

	Охват учащихся мероприятиями оздоровительного отдыха в палаточных лагерях, походах, сплавах
	280
	296
	105,7

	Охват учащихся мероприятиями временного трудоустройства на территории района (трудовые лагеря)
	679
	679
	100


Целевые показатели муниципальной программы выполнены на 101,3%. Перевыполнены показатели по мероприятиям

- «Охват учащихся мероприятиями отдыха в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием» на 10 человек за счет экономии средств, сложившейся при организации отдыха на базе отдыха «Талая»,
-  «Охват учащихся мероприятиями оздоровительного отдыха в палаточных лагерях, походах, сплавах» на 16 человек или на 5,7% за счет уменьшения времени проведения районного туристического слета (планировалось 3 дня, фактически 2,5 дня). 
Выполнение муниципальной программы в разрезе мероприятий за счет районного бюджета: 
	наименование показателя
	Объемы ресурсного обеспечения
	Отклонение, руб.

	
	Утверждено детальным планом-графиком
	Исполнено
	

	Оздоровительные лагеря дневного пребывания на базе образовательных организаций
	281,4
	287,1
	 +5,7

	Профильные лагеря дневного пребывания на базе образовательных организаций
	 310,075
	310,075 
	 0

	Походы, сплавы, экспедиции, тренировочные сборы
	118,75
	118,75
	0

	Районный палаточный лагерь
	780,923
	786,89
	+5,967

	Трудовые объединения
	400,15
	400,15
	0

	Районный туристический слет
	60,0
	60,0
	0

	Палаточный лагерь на базе отдыха «Талая»
	1275,187
	1268,787
	-6,4 

	Выездной лагерь г.Северобайкальск
	175,0 
	 175,0
	 0

	Приобретение вакцины от клещевого энцефалита
	549,64
	 549,64
	0

	Дератизация, акарицидная обработка территории
	48,0
	48,0
	0

	Страхование детей и подростков
	103,2
	110,1
	+6,9

	Заработная плата медицинских работников
	 105,174
	 93,008
	 -12,166

	ВСЕГО по программе
	4207,499
	4207,5
	0,001


            Проверкой установлено, в ходе исполнения мероприятий муниципальной программы по организации отдыха на базе отдыха Талая сложилась экономия в сумме 18566,38 руб., в том числе 6400 руб. по питанию детей за счет сокращения времени пребывания, 12166,38 руб. по оплате труда медицинского работника. 

             Экономия средств распределена на увеличение количества детей в дневных оздоровительных лагерях на 10 человек на сумму 5700 руб., на страхование детей на сумму 6900 руб., на организацию палаточного лагеря на сумму 5967 руб.  
Анализ выполнение программных мероприятий по срокам выполнения:
1506 детей или 73,8%  охвачены мероприятиями в июне 2017 года,
349 детей или 17,1% -  в июле 2017 года,
185 детей или 9,1% - в августе 2017 года.

В разрезе общеобразовательных организаций распределение расходов на организацию летнего отдыха и оздоровления 
	наименование учреждения
	общая сумма затрат, тыс.руб.
	структура, %
	в т.ч.

	
	
	
	ОБ, тыс.руб.
	МБ, тыс.руб.

	Казачинская СОШ
	314,4
	5,6
	142,6
	171,8

	Ключевская СОШ
	79,7
	1,4
	17,8
	61,9

	Окунайская СОШ
	282,6
	5,0
	213,8
	68,8

	Карамская ООШ
	10,0
	0,2
	 
	10,0

	Магистральнинская СОШ №2
	436,8
	7,8
	249,5
	187,3

	Магистральнинская СОШ №22
	363,2
	6,4
	178,2
	185,0

	Ульканская СОШ №2
	704,8
	12,5
	409,9
	294,9

	Ульканская ООШ №1
	251,9
	4,5
	178,2
	73,7

	Небельская ООШ
	47,1
	0,8
	35,6
	11,5

	Талая
	1362,7
	24,2
	 
	1362,7

	ЦВР
	903,9
	16,0
	 
	903,9

	ДЮСШ
	197,5
	3,5
	 
	197,5

	Отдел образования
	678,5
	12,0
	 
	678,5

	Итого по школам
	5633,1
	100,0
	1425,6
	4207,5


Распределение учащихся, охваченных летним отдыхом по учреждениям
	 
	Охвачены мероприятиями летнего отдыха, чел.
	Общее количество учащихся, чел.
	охват учащихся, %

	Казачинская СОШ
	274
	405
	67,7

	Ключевская СОШ
	120
	169
	71,0

	Окунайская СОШ
	128
	146
	87,7

	Карамская ООШ
	10
	34
	29,4

	Магистральнинская СОШ №2
	340
	610
	55,7

	Магистральнинская СОШ №22
	323
	448
	72,1

	Ульканская СОШ №2
	462
	560
	82,5

	Ульканская ООШ №1
	156
	194
	80,4

	Небельская ООШ
	21
	48
	43,8

	Талая
	0
	 
	 

	ЦВР (трудовые бригады, туристический слет)
	116
	 
	 

	ДЮСШ (походы, сборы)
	72
	 
	 

	Отдел образования (экспедиция в Карам)
	15
	 
	 

	Дети из г.Усть-Кут
	3
	 
	 

	Итого по школам
	2040
	2614
	78,0


Общий охват учащихся, участвовавших в мероприятиях летнего отдыха составил 78%. В таблице приведены данные по количеству учащихся в разрезе образовательных организаций. В таблице количество детей, отдыхавшие на базе отдыха Талая и в палаточном лагере ЦВР, распределены по школам. Самый низкий процент учащихся, участвовавших в летней оздоровительной компании, в Карамской ООШ - 29,4%, самый высокий в Окунайской СОШ №1 - 87,7%.  
В ходе составления отчета и проведения данного сводного анализа выявлены трое детей из г.Усть-Кут, принятых в палаточный лагерь, организованный ЦВР. 

Целью утвержденной муниципальной программы является – создание условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, личностного развития и занятости детей и подростков Казачинско-Ленского муниципального района. 
Организация отдыха детей из г.Усть-Кута является нецелевым использованием бюджетных средств в сумме 31273,05 руб.   

Расшифровка расходов на организацию летнего отдыха и оздоровления.
Оздоровительные лагеря.

Стоимость одного дня пребывания детей в оздоровительном лагере составляет 157 руб., в том числе: 
132 руб. в день на одного ребенка по нормативу, установленному Постановлением Правительства Иркутской области от 15.02.2016 N 78-пп (ред. от 15.03.2017) "Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области",

25 руб. в день на одного ребенка по дополнительному финансированию, установленному в МП.

        Приняли участие все школы кроме Карамской ООШ. Организовано 2-х или 3-х разовое горячее питание.

        Расходы на организацию оздоровительных лагерей за счет областного бюджета составили 1425600 руб., софинансирование из районного бюджета составило 270000 руб. Участвовало в оздоровительной компании 720 детей.

        Дополнительно на организацию оздоровительных лагерей направлено из районного бюджета 310075 руб. для организации оздоровления 155 детей.

              Итого направлено средств в сумме 2005675 руб. на оздоровление 875 детей.

            Оздоровительные смены на базе ОГБУЗ ЦРБ.

             Стоимость одного дня составила 57 руб. на ребенка за счет районного бюджета. На базе школы организовано одноразовое питание. Дети проходили профилактические осмотры и лечебные процедуры в ЦРБ, второе питание организовано в ЦРБ. 

Участвовали Ульканские и Магистральнинские школы.

Всего приняли участие 30 детей.  Расходы составили 17100 руб.

         Трудовые объединения.

          Приняли участие ЦВР и шесть школ, кроме Карамской ООШ, Небельской ООШ и Окунайской СОШ №1. 
Стоимость одного дня пребывания составило 50 руб. на одного ребенка.

Всего приняли участие 679 детей. Расходы составили 400150 руб.  

В Магистральнинской СОШ №2, Казачинской СОШ, Ульканской СОШ №1, Ульканской СОШ №2 и ЦВР организовано одноразовое горячее питание.
В Ключевской СОШ и Магистральнинской СОШ №22 горячее питание не организовано, в качестве поощрения детям выдавались шоколад, сок, фрукты, кондитерские изделия.
         Палаточный лагерь 

        Организатор – Центр внешкольной работы.

Стоимость одного дня питания детей по нормативу, установленному в муниципальной программе, 250 руб. на одного ребенка.

Организатор – Центр внешкольной работы.

Организовано две смены общей численностью 80 детей.
В лагере организовано пятиразовое питание: завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин.

Фактические расходы на питание детей составили 264809,83 руб., 257,35 руб. в день на одного ребенка, что немного выше установленного в муниципальной программе норматива. Следует отметить, стоимость питания первой смены составляет 281,40 руб. в день на одного ребенка, второй смены – 240,29 руб. 

На организацию палаточного лагеря проведены расходы в сумме 569138,55  руб.:

10994,30 руб. – услуги по доставке оборудования для организации лагеря  из г.Иркутск,

10000 руб. – вывоз имущества в склад,

10000 руб. – оплата за медикаменты,

14299,95 руб. – доставка питьевой воды,

79200 руб. – охрана палаточного лагеря,

1460,92 руб. – стирка белья,

5844,06 руб. – электромонтажные работы,

3068,19 руб. – монтаж душевых кабин,

35058 руб. – услуги медицинского работника,

378122,50  руб. – оплата труда с начислениями работников палаточного лагеря,

9090,63 руб. – хозяйственные и строительные  материалы,

12000 руб. – дератизация, акарацидная обработка.

            Итого расходы на организацию двух смен в палаточном лагере составили 833948,38 руб., стоимость одного ребенка в смену составляет 10424,35 руб., 744,60 руб. в день.

         Районный туристический слет.

Организатор – Центр внешкольной работы.

Детальным планом-графиком муниципальной программы утверждены объемы финансирования в размере 60000 руб. из расчета 250 руб. в день на одного человека на 3 дня на 80 детей. 

Организовано 4-разовое питание: завтрак, второй завтрак, обед и полдник.

Фактически приняли участие в туристическом сборе 96 участников.

Питание детей организовано на 2,5 дня. 

Расходы на организацию питания составили 60000 руб. 

Палаточный лагерь на базе отдыха «Талая»

Организатор – МБУ база отдыха «Талая».

Организовано четыре смены, приняли участие 160 детей, в том числе 130 детей за счет районного бюджета, 30 детей профинансированы по линии социальной защиты.

Расходы на питание детей составили: 250 руб. на одного ребенка в день, 

всего  390000 руб. на 4 смены на 130 детей.

Организовано 5-ти разовое питание: завтрак, обед, полдник, ужин, вечерний чай.

Расходы на организацию лагеря составили 972736,62 руб.:

12510 руб. – уборка территории,

 31775 руб. – минерализация полосы вокруг территории базы отдыха,

 36000 руб. – аккарацидная обработка и дератизация,

 5000 руб. – приобретение медикаментов,

115200 руб. – организация охраны объекта,

 57949,62 руб. – оплата услуг медицинского работника по договору с ЦРБ, 
714302 руб. – оплата труда с начислениями по договорам ГПХ начальника лагеря, педагогическим работникам и обслуживающего персонала, всего 7 работников в смену.

        По результатам реализации МП в летнем отдыхе приняли участие 130 учащихся школ.

Стоимость отдыха одного ребенка составила 10482,59 руб. за один сезон 12 дней, 873,55 руб. в день.

Походы, сплавы, экспедиции.
Организаторы – Казачинская СОШ, Карамская СОШ, Ульканская СОШ №2, ДЮСШ, Отдел образования.

Приняли участие 85 детей.

Расходы на организацию питания по нормативу, утвержденному в муниципальной программе, составляют 250 руб. в день на одного ребенка.

Всего затрачены средства в сумме 118750 руб.
В ходе проверки установлено: 
1. в Карамской ООШ на организацию похода сверх установленного муниципальной программой норматива израсходованы 4000 руб. Стоимость питания составила 416,67 руб. в день на одного ребенка, что превышает утвержденный муниципальной программой норматив на питание детей в походах равный 250 руб. на одного ребенка в день.  Списание продуктов питания превышает нормативы, утвержденные в приложение №6 Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 14.05.2013 N 25(ред. от 22.03.2017) "Об утверждении СанПиН 2.4.4.3048-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству и организации работы детских лагерей палаточного типа": кондитерские изделия на 9,2 кг, фрукты на 7,2 кг, консервы рыбные на 0,3 кг, чай на 0,252 кг.  Согласно представленной объяснительной директора Карамской ООШ, «никаких нормативных документов, устанавливающих лимит расходования средств на питание, у нас не было.» 
2. к приказу Отдела образования на проведение экспедиции в с.Карам и авансовому отчету на сумму 18750 руб. не предоставлены списки детей, табели учета посещаемости детей, меню-требование, ежедневные и накопительные ведомости по расходу продуктов питания, накопительные ведомости по приходу продуктов питания. Тем самым нарушены требования Приказа Минфина России №52н от 30.03.2015 "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению".
Поездка воспитанников на учебно-тренировочные сборы в МБОУ ДО ОЛ «Радуга» г.Северобайкальск

Организатор – МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»
Срок пребывания с 31.07.2017 по 06.08.2017, 7 дней.
Количество детей – 35 воспитанников.

Стоимость путевки 5000 руб., 714,29 руб. в день.
Всего расходы на приобретение путевок составили 175000 руб.

Предварительные расходы по организации летнего отдыха и оздоровления.

Организатор – Отдел образования

1. Проведено страхование 1835 детей по договору страхования от несчастных случаев №000054-17/НБ-38ИР от 01.06.2017 и договору добровольного медицинского страхования №000046-17/МСК-38ИР от 01.06.2017. Общая сумма страховой премии на одного ребенка составляет 60 руб., общая сумма договоров 110100 руб.  
2. Приобретена вакцина против клещевого энцефалита в количестве 1057 доз на сумму 549640 руб. по договору от 13.03.2017 поставщик ООО «Союзфарм». Вакцина принята от поставщика по товарной накладной 59 от 06.03.2017 и передана образовательным учреждениям согласно приказа Отдела образования от 13.03.2017 №32а по накладным от 13.03.2017. Оплата произведена 21.03.2017 п/п 3881. По приказу №32а от 13.03.2017 вакцина в количестве 120 штук на сумму 62400 руб. передана в ЦВР для вакцинации детей районного палаточного лагеря. Участниками районного палаточного лагеря являются учащиеся образовательных школ, вакцинация которых осуществляется по месту учебы.  В ЦВР нет медицинского работника и нет возможности провести вакцинацию учащихся школ по всему району. В связи с чем, директором ЦВР вакцина передана в школы (устные пояснения директора), документально передача не оформлена. Актом о списании малоценных предметов б/н от 25.01.2018 в ЦВР вакцина на сумму 62400 руб. списана. 

Родительская плата
Положением о порядке установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за организацию отдыха детей в каникулярное время в Казачинско-Ленском районе, утвержденным Постановлением Администрации Казачинско-Ленского муниципального района №169 от 21.05.2015г в редакции Постановления от 27.06.2016 №228, дано право руководителям образовательных организаций самостоятельно устанавливать размер родительской платы.    

Родительская плата установлена:

- МОУ Казачинская СОШ в оздоровительном лагере в размере 500 руб., установлены льготы для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

- МБОУ Магистральнинская СОШ №22 в оздоровительном лагере в размере 600 руб., также установлены льготы для детей из социально-незащищенных семей,

- МОУ Ульканская СОШ №2 в оздоровительном лагере в размере 600 руб., дети из малообеспеченных и многодетных семей освобождены от родительской платы,

- МОУ Окунайская СОШ №1 в оздоровительном лагере в размере 500 руб., дети социально-незащищенных категорий освобождены от родительской платы,

- МБУ база отдыха «Талая» - в размере 1600 руб., дети из многодетных семей – 500 руб., малообеспеченные семьи, дети-инвалиды, дети-сироты, дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации освобождены от родительской платы.

Родительская плата во всех учреждениях полностью оприходована и израсходована на нужды оздоровительных лагерей: игрушки, спортивный инвентарь, канцелярские принадлежности, продукты питания, подарки, призы и пр.

В остальных учреждениях при организации летнего отдыха родительская плата не установлена и не взималась.  

9. Пояснения и замечания руководителей проверяемых органов и организаций

(при наличии): 

10.  Выводы: 
10.1. Общий объем финансирования 5633,099 тыс.руб., в том числе 1425,6 тыс.руб. за счет средств областного бюджета, 4207,499 тыс.руб. – за счет средств районного бюджета. 

Выполнение программы составило 100% утвержденных объемов финансирования.

10.2. Целевые показатели муниципальной программы выполнены на 101,3%. Перевыполнены показатели по количеству детей, охваченных летним отдыхом и оздоровлением, за счет уменьшения времени пребывания.
10.3. Анализ выполнение программных мероприятий по срокам выполнения: 1506 детей или 73,8%  охвачены мероприятиями в июне 2017 года, 349 детей или 17,1% -  в июле 2017 года, 185 детей или 9,1% - в августе 2017 года.

10.4. Общий охват учащихся, участвовавших в мероприятиях летнего отдыха, составил 78%. Самый низкий процент учащихся, участвовавших в летней оздоровительной компании, в Карамской ООШ - 29,4%, самый высокий в Окунайской СОШ №1 - 87,7%.  

10.5.  В ходе составления отчета и проведения данного сводного анализа выявлены трое детей из г.Усть-Кут, принятых в палаточный лагерь, организованный ЦВР. Организация отдыха детей из г.Усть-Кута является нецелевым использованием бюджетных средств в сумме 31273,05 руб.   

10.6. В ходе проверки установлено: в Карамской ООШ на организацию похода сверх установленного муниципальной программой норматива израсходованы 4000 руб.  Стоимость питания составила 416,67 руб. в день на одного ребенка, что превышает утвержденный муниципальной программой норматив на питание детей в походах равный 250 руб. на одного ребенка в день.  Списание продуктов питания превышает нормативы, утвержденные в приложение №6 Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 14.05.2013 N 25(ред. от 22.03.2017) "Об утверждении СанПиН 2.4.4.3048-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству и организации работы детских лагерей палаточного типа": кондитерские изделия на 9,2 кг, фрукты на 7,2 кг, консервы рыбные на 0,3 кг, чай на 0,252 кг.  Согласно представленной объяснительной директора Карамской ООШ, «никаких нормативных документов, устанавливающих лимит расходования средств на питание, у нас не было.».  Неэффективное использование бюджетных средств в сумме 4000 руб.
10.7. Анализ расходов на приобретение медикаментов показал, на  две смены в палаточном лагере ЦВР на приобретение медикаментов израсходовано 10000 руб., на четыре смены в палаточном лагере на базе Талая расходы на медикаменты составили 5000 руб.
10.8. Затраты на организацию отдыха в Талой составляют 873,55 руб. в день на одного ребенка, в палаточном лагере ЦВР – 744,60 руб.,  стоимость путевки в на учебно-тренировочные сборы в г.Северобайкальск, организованные ДЮСШ, составила 5000 руб. на одного ребенка, 714,29 руб. в день.

10.9. Выявлены нарушения по бухгалтерскому учету вакцины против клещевого энцефалита в ЦВР на сумму 62400 руб.
10.10. Выявлены нарушения по оформлению первичных бухгалтерских документов в Отделе образования на сумму 18750 руб.

10.11. В ходе проведения проверки в ДЮСШ сделаны замечания по оформлению документов. 

10.12.  Положение об организации отдыха детей в каникулярное время на территории Казачинско-Ленского муниципального района утверждено Постановлением Администрации Казачинско-Ленского муниципального района №162 от 15.05.2015г. В нарушение требований пункта 1 раздела 2 вышеуказанного Положения не разработан и не утвержден приказом Отделом образования план организации летнего отдыха.

11.Предложения (рекомендации) Отделу образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района 
11.1. при организации летней оздоровительной кампании 2018 года и в последующие годы учесть выявленные настоящей проверкой замечания и нарушения. Планирование и проведение мероприятий осуществлять с соблюдением условий эффективности, экономности и целевого расходования бюджетных средств. 
11.2. к бухгалтерскому учету принимать первичные документы, оформленные в соответствии с требованиями  законодательства. Провести внутреннюю проверку списания вакцины против клещевого энцефалита в ЦВР.
11.3. обеспечить равномерность распределения объемов финансирования на реализацию мероприятий по летнему отдыху и оздоровлению между подведомственными учреждениями, тем самым обеспечить равноправную доступность граждан к муниципальным услугам.
11.4. обеспечить равномерное распределение мероприятий в течение всего летнего периода. 

11.5. организовать питание детей в соответствии с Санитарно-эпидемиологические требованиями, 

11.6. провести внутреннюю служебную проверку, выявить и привлечь к дисциплинарной ответственности должностных лиц, допустивших нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств.
Информацию о принятых мерах  и проведенных мероприятиях по устранению нарушений предоставить в КСК до 1 мая 2018 года. 

Председатель Контрольно-счетной комиссии 

Казачинско-Ленского муниципального района    _____________                Антипина О.Я.
                                                       должность                                                                        личная   подпись                                            Ф И О
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